
 

特定非営利活動法人 国際連合世界食糧計画 WFP 協会 

横浜市西区みなとみらい 1-1-1  パシフィコ横浜 6階 | T +81 45 221 2515  F +81 45 221 2534 

飢餓から救う。 

未 来 を 救 う 。 

 

2020年 10 月 9日 

 

国連WFP2020年ノーベル平和賞受賞について 
 

 
このたび国連世界食糧計画（国連WFP）が、今年度のノーベル平和賞という偉大な賞を

受賞したことを、この組織に関わるものとして誠に栄誉に感じております。今回の受賞

により、食糧支援が世界の平和を築く礎であるという事が広く認められたことに改めて

意を強くしております。 

 

当協会は、国連WFPの民間支援窓口を担う認定 NPO法人として、募金活動や企業・団

体との協力関係の推進、広報活動を行っています。受賞はこれまで当協会及び当協会を

通じて、国連WFPを支えてくださった皆様の永年のご支援の賜物と、深く感謝申し上げ

ると共に、この喜びを分かち合いたいと思います。 

 

世界では７億近い人々が十分に食べることができずにいます。紛争や自然災害、貧困の

現場で、飢えに苦しむ人々へ食料を届ける国連WFPの活動を、私たちは大変誇りに思い

ます。この活動は皆様からのご支援を始めとして、ボランティアの皆様、チャリティイ

ベントにご参加いただいている皆様、寄付付きキャンペーンにご参加いただいている企

業および消費者の皆様、様々な方にご支援をいただいております。このたびの賞は、こ

うした皆様すべてに与えられたものと言っても、過言ではありません。 

 

コロナの影響で、途上国を中心に深刻な食料不足に苦しむ人は倍増する勢いです。食料

はコロナに打ち勝つ免疫力をつける、命を守る力になります。国連 WFPでは支援の計画

を大きく拡大し、コロナに負けない世界を作ることに取り組んでいます。 

 

今回の受賞をきっかけに、より多くの方々に飢餓問題に取り組む国連WFPを知っていた

だければと願っています。これからも、一人でも多くの人へ食料を届けられるよう、引

き続き温かいご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

特定非営利活動法人 

国際連合世界食糧計画ＷＦＰ協会 

会長 安藤宏基 

 

 

 

 


